MUNICIPIO DE
a

BIJRITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12024

Autoria Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para Prefeitura/ DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/SECR MUN DE OBRAS

Indica: Que seja CONSTRUIDO estacionamentos no Canteiro central da avenida
Ayrton Senna, no trecho localizado em frente a Agropecuária Tractor Terra.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a respectiva
localidade constatou que naquela proximidade ocorre um grande fluxo de
comércios, não havendo estacionamentos adequados e suficiente, havendo
necessidade de construção de estacionamentos no canteiro central. Ressalto
ainda, que há disponibilidade dos comerciantes daquela localidade em doar para
prefeitura todo o material utilizado na respectiva construção.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte dias do mês de maio do
ano de dois mil e vinte e quatro.

APROVACO
JOAO P NTO JUNIOR LEITE RAMALHO

EM: .sQ.íOcQQ 	Vereador
r

Rua Cacoal, Setor 02 -Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: i maiho2ahoo.coabr / (069) 984143198 — Câmara; (069) 3238-3107 	 fto

bo.